Relatou aautora, na vestibular, ser beneficiáriado seguro DPVAT por ter sofrido
acidente de trânsito, do qual resultaram lesões qualificadas como permanentes e
irreversíveis, razão pela qual almeja a condenação da seguradora acionada ao

pagamento de indenização. Desta forma, pleiteia o valor correspondente a R$
13.500,00(treze mil e quinhentos reais), devidamente atualizado, tal como
estabelecido no art. 3º, da Lei 6.194/74.

Compondo a lide após validamente citada, ofereceu a seguradora ré tempestiva
resposta.

Saneado o processo, fora designada perícia médica, tendo o autor, injustificadamente,